










CUMPLE

C) DECLARACION JUARA LITERAL B) ART 52 DEL RLCE (ANEXO 02)

POSTOR

J & J TRADING CORPORATION S.A.C

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUADRO Nº 01

ADMISION DE OFERTA
LICITACION PUBLICA Nº 001-2023-MDI/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE CAMION COMPACTADOR Y RETROEXCAVADORA PARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA Y GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL DISTRITO 

DE IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE, DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI N° 2564687

Imperial, 21 de noviembre de 2023

ITEM 1 CAMION COMPACTADOR DE 15 M3

F) DECLARACION JURADA DEL PLAZO DE ENTREGA (ANEXO 04)

G) PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS ( ANEXO 05)

H) EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO 06)

SITUACION DE PROPUESTA

NO CORRESPONDE
CUMPLE

ADMITIDO

CUMPLE
D) DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ( ANEXO 03)

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA 

ADMISION DE LA OFERTA

CONTENIDO DE OFERTA

A) DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO 01)

B) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

__________________________________________

ADA MARIA ELENA JANAMPA BASURTO 
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

_________________________________________

FREDDY FERNANDO MEDRANO SAAVEDRA
PRIMER MIEMBRO

____________________________________

CARLOS ALBERTO RAMOS ORMEÑO
SEGUNDO MIEMBRO



A) PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES

PRESENTACION DE ANEXO Nº 06

B) PLAZO DE ENTREGA DE 1  A 9 D.C DE 1 0 A 19 D.C DE 20 A 29 D.C

PRESENTACION DE ANEXO Nº 04 14.00 10.00 5.00

C)
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN 

PÚBLICA
NO PRESENTA

COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO 0.00

D)
GARANTÍA COMERCIAL 

DEL POSTOR

MAS DE 20 

MESES

MAS 16 A 20 

MESES

DE 12 A 16 

MESES

DECLARACIÓN JURADA DEL POSTOR. 14.00 10.00 5.00

E) CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD
MAS 10 HORAS 

LECTIVAS

MAS 08 HORAS 

LECTIVAS

MAS 06 HORAS 

LECTIVAS

DECLARACIÓN JURADA DEL POSTOR. 10.00 5.00 3.00

F) MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

MAYOR A 410 

LITROS        

3.00

ADQUISICION DE CAMION COMPACTADOR Y RETROEXCAVADORA PARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA Y GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA 

DE CAÑETE, DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI N° 2564687

CUADRO Nº 02

FACTORES DE EVALUACION
LICITACION PUBLICA Nº 001-2023-MDI/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

21 MESES

ITEM 1 CAMION COMPACTADOR DE 15 M3
POSTOR

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO

S/ 589,500.00

J & J TRADING CORPORATION S.A.C
S/ 659,000.00

M1 CAPACIDAD EN LT DEL TANQUE O RECIPIENTE PARA 

LIXIVIADOS EN CAJA DE ALMACENAJE Y TAILGATE (EN 

CONJUNTO) 

0.50

430 LT

3.00

ACREDITARÁ MEDIANTE EL PLANO 

MAYOR A 300 LITROS 

HASTA 410 LITROS  

14.00

50.00 44.11

9 D.C

CERTIFICADO ISO 37001

2.00

CERTIFICADO ISO 37001

2.00

14.00

11 HORAS

10.00



ADQUISICION DE CAMION COMPACTADOR Y RETROEXCAVADORA PARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA Y GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA 

DE CAÑETE, DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI N° 2564687

CUADRO Nº 02

FACTORES DE EVALUACION
LICITACION PUBLICA Nº 001-2023-MDI/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 1 CAMION COMPACTADOR DE 15 M3
POSTOR

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

CUENTA CON 

BARRA DE LUZ LED 

DE 381 HASTA 390 

WATTS      

0.50

MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

UBICADOS EN LA 

PARTE INTERNA DEL 

TAILGATE 

0.50

PARTE EXTERNA DEL TAILGATE    

4.00

94.11PUNTAJE TOTAL

UBICADOS EN LA PARTE EXTERNA DEL 

TAILGATE        

4.00

SE ACREDITARÁ MEDIANTE PLANO 

DE PRESENTACIÓN DEL FABRICANTE.

SE ACREDITARÁ MEDIANTE PRESENTACIÓN

 DE LA FICHA TÉCNICA DEL FABRICANTE Y COPIA 

DEL CERTIFICADO ISO

3.00

Imperial, 21 de noviembre de 2023

ORDEN DE PRELACION PARA 

LA CALIFICACION
PUNTAJE

1 94.11J & J TRADING CORPORATION S.A.C

EMPRESA

M3 CILINDROS DE COMPACTACIÓN

CUENTA CON BARRA DE LUZ LED DE 

390 WATTS A MÁS          

M2 BARRA DE LUCES LED CON CERTIFICACIÓN DE CALIDAD 

ISO 9001

396 WATTS

3.00

__________________________________________

ADA MARIA ELENA JANAMPA BASURTO 
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

__________________________________________     

FREDDY FERNANDO MEDRANO SAAVEDRA
PRIMER MIEMBRO

_________________________________________

CARLOS ALBERTO RAMOS ORMEÑO
SEGUNDO MIEMBRO



B)

138 - 144

CALIFICADA

ADQUISICION DE CAMION COMPACTADOR Y RETROEXCAVADORA PARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA Y GESTION INTEGRAL DE LOS 

RESIDUOS SOLIDOS DEL DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE, DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI N° 2564687

ITEM 1 CAMION COMPACTADOR DE 15 M3
POSTOR

CUADRO Nº 03

REQUISITOS DE CALIFICACION
LICITACION PUBLICA Nº 001-2023-MDI/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTENIDO DE LA OFERTA

CRITERIOS DE CALIFICACION

J & J TRADING CORPORATION S.A.C
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIO

Imperial, 21 de noviembre de 2023

CALIFICADA / DESCALIFICADA

Requisitos

El postor debe acreditar un monto facturado 

acumulado equivalente a S/ 1`768,500.00 (Un 

millón setecientos sesenta y ocho mil 

quinientos con 00/100 soles), por la venta de 

bienes iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de 

ofertas que se computarán desde la fecha de 

la conformidad o emisión del comprobante de 

pago, según corresponda.

Se consideran bienes similares a los 

siguientes: Ventas de camiones 

compactadores de 15m3, 19m3 o 20m3 con 

sistema de alza contenedor.

Acreditación

La experiencia del postor en la especialidad se 

acreditará con copia simple de (i) contratos u 

órdenes de compra, y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación; o  (ii) 

comprobantes de pago cuya cancelación se 

acredite documental y fehacientemente, con 

voucher de depósito, nota de abono, reporte 

de estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del sistema 

financiero que acredite el abono o mediante 

cancelación en el mismo comprobante de 

pago correspondientes a un máximo de veinte 

(20) contrataciones.

EXPERIENCIA DEL POSTOR

 EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE 

________________________________
ADA MARIA ELENA JANAMPA BASURTO 
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

_______________________________________     
FREDDY FERNANDO MEDRANO SAAVEDRA

PRIMER MIEMBRO

_____________________________
CARLOS ALBERTO RAMOS ORMEÑO

SEGUNDO MIEMBRO



H) EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO 06) CUMPLE
SITUACION DE PROPUESTA ADMITIDO

Imperial, 21 de noviembre de 2023

D) DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ( ANEXO 03) CUMPLE
F) DECLARACION JURADA DEL PLAZO DE ENTREGA (ANEXO 04) CUMPLE
G) PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS ( ANEXO 05) NO CORRESPONDE

A) DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO 01) CUMPLE
B) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA CUMPLE
C) DECLARACION JUARA LITERAL B) ART 52 DEL RLCE (ANEXO 02) CUMPLE

ITEM 2 RETROEXCAVADORA
CONTENIDO DE OFERTA POSTOR

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA 

ADMISION DE LA OFERTA

INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES

 DEL PERU S.R.L

ADQUISICION DE CAMION COMPACTADOR Y RETROEXCAVADORA PARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA Y GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL DISTRITO 

DE IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE, DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI N° 2564687

CUADRO Nº 01

ADMISION DE OFERTA
LICITACION PUBLICA Nº 001-2023-MDI/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

__________________________________________

ADA MARIA ELENA JANAMPA BASURTO 
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

_________________________________________

FREDDY FERNANDO MEDRANO SAAVEDRA
PRIMER MIEMBRO

__________________________________

CARLOS ALBERTO RAMOS ORMEÑO
SEGUNDO MIEMBRO



A) PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES

PRESENTACION DE ANEXO Nº 06

B) PLAZO DE ENTREGA DE 1  A 9 D.C DE 1 0 A 19 D.C DE 20 A 29 D.C

PRESENTACION DE ANEXO Nº 04 14.00 10.00 5.00

C)
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN 

PÚBLICA
NO PRESENTA

COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO 0.00

D)
GARANTÍA COMERCIAL 

DEL POSTOR

MAS DE 20 

MESES

MAS 16 A 20 

MESES

DE 12 A 16 

MESES

DECLARACIÓN JURADA DEL POSTOR. 14.00 10.00 5.00

E) CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD
MAS 10 HORAS 

LECTIVAS

MAS 08 HORAS 

LECTIVAS

MAS 06 HORAS 

LECTIVAS

DECLARACIÓN JURADA DEL POSTOR. 10.00 5.00 3.00

F) MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

NO PRESENTA

0.00

ADQUISICION DE CAMION COMPACTADOR Y RETROEXCAVADORA PARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA Y GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA 

DE CAÑETE, DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI N° 2564687

CUADRO Nº 02

FACTORES DE EVALUACION
LICITACION PUBLICA Nº 001-2023-MDI/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 2 RETROEXCAVADORA

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO

POSTOR

INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES

 DEL PERU S.R.L

S/ 558,999.99

50.00

S/ 549,900.00

50.00

9 D.C

14.00

CERTIFICADO ISO 37001

2.00

NO PRESENTA

0.00

21 MESES

14.00

11 HORAS

10.00

DECLARACIÓN JURADA Y/O 

FICHA DEL FABRICANTE.

MAYOR VELOCIDAD MÁXIMA DE 

REVERSA MINIMO 40 KM/H
MINIMO 46.1 KM/H

5.00

M1  VELOCIDAD MÁXIMA DE REVERSA 

5.00



ADQUISICION DE CAMION COMPACTADOR Y RETROEXCAVADORA PARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA Y GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA 

DE CAÑETE, DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI N° 2564687

CUADRO Nº 02

FACTORES DE EVALUACION
LICITACION PUBLICA Nº 001-2023-MDI/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 2 RETROEXCAVADORA

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO

POSTOR
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

NO PRESENTA

0.00

PUNTAJE

INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES

 DEL PERU S.R.L
98.00

98.00

MINIMO 62.52 KN

5.00

PUNTAJE TOTAL

5.00

M2 FUERZA MÁXIMA DE ROMPIMIENTO / 

DESPRENDIMIENTO DEL CUCHARON CARGADOR                                       

DECLARACIÓN JURADA Y/O 

FICHA DEL FABRICANTE.

MAYOR FUERZA MÁXIMA DE 

ROMPIMIENTO / DESPRENDIMIENTO 

DEL CUCHARON CARGADOR 

MINIMO 57 KN           

ORDEN DE PRELACION PARA 

LA CALIFICACION

1

EMPRESA

Imperial, 21 de noviembre de 2023

_________________________________________

ADA MARIA ELENA JANAMPA BASURTO 
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

__________________________________________     

FREDDY FERNANDO MEDRANO SAAVEDRA
PRIMER MIEMBRO

______________________________________

CARLOS ALBERTO RAMOS ORMEÑO
SEGUNDO MIEMBRO



B)

CALIFICADA

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIO

CUMPLE 44 - 74

ADQUISICION DE CAMION COMPACTADOR Y RETROEXCAVADORA PARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA Y GESTION INTEGRAL DE LOS 

RESIDUOS SOLIDOS DEL DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE, DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI N° 2564687

CUADRO Nº 03

REQUISITOS DE CALIFICACION
LICITACION PUBLICA Nº 001-2023-MDI/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 2 RETROEXCAVADORA

CRITERIOS DE CALIFICACION

POSTOR

INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES

 DEL PERU S.R.L

Imperial, 21 de noviembre de 2023

CONTENIDO DE LA OFERTA

EXPERIENCIA DEL POSTOR

 EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos

El postor debe acreditar un monto facturado 

acumulado equivalente a S/ 1`000,000.00 (Un 

millón con 00/100 soles), por la venta de 

bienes iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de 

ofertas que se computarán desde la fecha de 

la conformidad o emisión del comprobante de 

pago, según corresponda.

Se consideran bienes similares a los 

siguientes: Ventas de maquinarias en general

Acreditación

La experiencia del postor en la especialidad se 

acreditará con copia simple de (i) contratos u 

órdenes de compra, y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación; o  (ii) 

comprobantes de pago cuya cancelación se 

acredite documental y fehacientemente, con 

voucher de depósito, nota de abono, reporte 

de estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del sistema 

financiero que acredite el abono o mediante 

cancelación en el mismo comprobante de 

pago correspondientes a un máximo de veinte 

(20) contrataciones.

CALIFICADA / DESCALIFICADA

________________________________
ADA MARIA ELENA JANAMPA BASURTO 
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

_______________________________________     
FREDDY FERNANDO MEDRANO SAAVEDRA

PRIMER MIEMBRO

_____________________________
CARLOS ALBERTO RAMOS ORMEÑO

SEGUNDO MIEMBRO


